
UCHWAŁA NR VIII/40/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 22 maja 2015 r.

W SPRAWIE ODMOWY UWZGLĘDNIENIA WEZWANIA DO USUNIĘCIA 
NARUSZENIA PRAWA W UCHWALE RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

Na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity w Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami )

Rada Gminy uchwala, co następuje:
§ 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Pana XXXXX do usunięcia naruszenia prawa 
w uchwale nr VII/27/2015 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 27 marca 2015r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi skierowanej przez XXXXXX na działania Wójta Gminy Pruszcz Gdański.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Wnioskodawca, działając na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym, pismem z dnia 8 kwietnia 2015 roku wezwał Radę Gminy Pruszcz
Gdański do usunięcia naruszeń prawa oraz usunięcia naruszeń jego interesu prawnego
w uchwale nr VII/27/2015 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 27 marca 2015r. w sprawie
rozpatrzenia skargi skierowanej przez XXXXXX na działania Wójta Gminy Pruszcz Gdański.

Wnioskodawca nie zgodził się z argumentacją wskazaną przez Radę Gminy
w kwestionowanej uchwale, wskazując, że w jego ocenie wbrew stanowisku Rady doszło do
naruszenia jego dóbr osobistych. Argumentacja zawarta w wezwaniu powtarza w znacznej
mierze stanowisko zawarte w skardze z dnia 2 lutego 2015r. na działania Wójta Gminy Pruszcz
Gdański, co do której Rada wypowiedziała się w kwestionowanej uchwale.

Przepis art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym określa, że skargę na uchwałę organu
gminy może wnieść każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą.
Zgodnie z powołanym przepisem art. 101 ust. 1 ustawy, zaskarżyć uchwałę organów gminy
można dopiero po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia. Określenie
"bezskuteczne wezwanie" oznaczać może zarówno brak jakiejkolwiek reakcji ze strony organu
gminy, jak i wyrażoną wyraźnie odmowę usunięcia naruszenia, która musi być podjęta
w formie uchwały.

Po analizie przedłożonego wniosku Rada Gminy Pruszcz Gdański ustaliła co następuje.

Na wstępie należy wskazać, że skarga, o której mowa w art. 227 k.p.a. uruchamia
jednoinstancyjne postępowanie administracyjne o charakterze uproszczonym, kończące się
czynnością faktyczną – zawiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia sprawy będącej
przedmiotem skargi (art 237 § 3 k.p.a.).

Na skutek skargi Wnioskodawcy z dnia 2 lutego 2015 r. Rada Gminy, działając na podstawie
art. 229 pkt 3 k.p.a. rozpatrzyła w dniu 27 marca 2015 roku skargę, uznając ją za
nieuzasadnioną. Swoje stanowisko Rada wyraziła w formie kwestionowanej uchwały.

Uchwała Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 27 marca 2015r. w przedmiocie rozpatrzenia
skargi na działania Wójta Gminy Pruszcz Gdański była więc w istocie zawiadomieniem
o załatwieniu skargi, stosownie do przepisów Działu VIII, rozdział 2 Kodeksu postępowania
administracyjnego.

W myśl natomiast utrwalonych poglądów doktryny (B. Adamiak, J. Borkowski, Kodeks
postępowania administracyjnego. Komentarz, wyd. C.H. Beck, Warszawa 2004, s. 834) brak
jest podstaw do wniesienia skargi do sądu administracyjnego na ich niezgodność z prawem na
podstawie art. 101 ustawy o samorządzie gminnym. Również w orzecznictwie brak możliwości
złożenia skargi do sądu administracyjnego na uchwałę rady gminy podjętą w trybie
postępowania skargowego, o którym mowa w przepisach Działu VIII, rozdział 2 K.p.a.,
nie budzi zastrzeżeń (zob. postanowienie NSA z dnia 15 stycznia 2001r., sygn. akt II SA/Wr
1704/00, niepubl. oraz wyrok NSA z dnia 14 września 2004r., sygn. akt OSK 642/04,
niepubl.).

Co prawda z brzmienia art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) można wnosić, że skarga do sądu administracyjnego
przysługuje na każdą uchwałę rady gminy, podjętą w sprawie z zakresu administracji
publicznej, ale to nie oznacza dopuszczalności skargi do sądu administracyjnego również na te
działania rady, które choć wyrażone w formie uchwały, nie mogą być skarżone do sądu ze
względu na to, iż w istocie zawiadamiają o załatwieniu sprawy.

Skarga została przez Radę Gminy rozpatrzona w jednoinstancyjnym postępowaniu
skargowym. Rada nie widzi podstaw do zmiany swojego stanowiska i uznania skargi z dnia

Uchwalony Strona 2



2 lutego 2015 r. za zasadną.

Biorąc powyższe wyjaśnienia pod uwagę Rada Gminy Pruszcz Gdański odmawia usunięcia,
wskazanych przez Wnioskodawcę w piśmie z dnia 8 kwietnia 2015r. naruszeń prawa oraz
naruszeń interesu prawnego Wnioskodawcy poczynionych w uchwale Rady Gminy Pruszcz
Gdański z dnia 27 marca 2015 roku Nr VII/27/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi
skierowanej przez XXXX na działania Wójta Gminy Pruszcz Gdański.

Uchwalony Strona 3




